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Samhällskunskapsläraren Henrik
Almqvist belönas av Vitterhetsakademien

Henrik Almqvist, Gullmarsgymnasiet, Lysekil, är årets mottagare av Kungl.
Vitterhetsakademiens pris för berömvärd lärargärning inom skolväsendet.
Prissumman är 50 000 kronor samt 20 000 kronor till skolans bibliotek.
Priset delas ut vid Vitterhetsakademiens högtidssammankomst i Riddarhuset
den 20 mars.

Akademiens pris för berömvärd lärargärning inom skolväsendet 2026 har
inriktningen samhällskunskap, ekonomi eller geografi och tilldelas läraren
Henrik Almqvist, Gullmarsgymnasiet i Lysekil.



Motivering
Henrik Almqvist är en föredömlig lärare i samhällskunskap som med gedigna
ämneskunskaper och förmåga att skapa ett gott klassrumsklimat bidrar till
elevernas trivsel, utveckling och lärande. Genom dialog, nyfikenhet och
humor väcker han elevernas intresse för demokrati och hans breda
engagemang även för elevdemokratin bidrar till elevernas lärande om
samhället och höjer undervisningens kvalitet på hela skolan.

–Allra roligast med mitt arbete är att jag i princip varje dag har ett pågående
samtal om just de ämnen och händelser som är mest betydelsefulla för både
mig själv, eleverna och samhället, det är otroligt fritt, utvecklande och
inspirerande. Den stora utmaningen som samhällslärare är att vara
statsvetare, historielärare, sociolog, filosof och ekonom samtidigt. Och att
lyckas vara det med ett språk som möter grupperna på lagom nivå, säger
Henrik Almqvist.

–Bra lärare betyder allt, för oss är det fantastiskt att en av våra lärare
uppmärksammas nationellt på det här sättet. Henrik är precis den typ av
lärare man önskar att alla elever ska få möta, han gör verkligen skillnad för
sina elever. Han kombinerar hög ämneskompetens med ett stort hjärta och
ett genuint intresse för elevernas tankar och åsikter. Han väcker deras
intresse för samhällsfrågor och ger eleverna mod att använda sin röst. Genom
elevdemokrati, skolval, debatter och internationella projekt gör han
samhällskunskapen levande och meningsfull på riktigt. Skolbiblioteket är en
central del av undervisningen och prissumman kommer att användas till att
stärka tillgången på aktuell samhällslitteratur och material som stödjer
elevernas kritiska tänkande och demokratiska bildning, säger Hendrik
Mattsson, rektor på Gullmarsgymnasiet.

Om priset
Syftet med lärarpriset är att belöna särskilt goda insatser inom moderna språk
och andra humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnen. Priset har delats
ut sedan 1995 och ambitionen är att uppmärksamma dessa lärares viktiga
roll. Priset ska ses som ett erkännande och en uppmuntran, inte bara för
pristagaren utan för alla lärare inom skolväsendet.

Se även separat pressmeddelande om Kungl. Vitterhetsakademiens samtliga
pristagare och medaljörer 2026.

Kungl. Vitterhetsakademien delar årligen ut ett flertal priser och medaljer.



Gad Rausings pris (1,5 mkr), Swensonska priset (delas ut vartannat år, 700
000 kr) och det Rettigska priset (à 250 000 kr var) tillhör de största priserna
och delas, liksom flera mindre priser, ut enligt varje donators önskemål.
Priserna för berömvärd lärargärning tillhör tillsammans med priser för
förtjänta vetenskapliga arbeten de priser som Akademien själv inrättat och
bekostar med egna medel.

Mer information om årets pristagare och medaljörer finns på
Vitterhetsakademiens hemsida där också bilder från prisutdelningen kommer
att publiceras den 23 mars 2026.

Kontaktperson: Kristina Lund, informationsansvarig, 08-440 42 86,
kristina.lund@vitterhetsakademien.se

Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.
Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.
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